
930_způsob výplaty dividend_zaknihované_exe copy.docx   
0060/09/4421 | 7A27A237  Strana 1 (Celkem 2) 

ZÁKLADNÍ PRAVIDLA PRO VÝPLATU PODÍLU NA ZISKU (DIVIDEND) PŘIPADAJÍCÍ NA ZAKNIHOVANÉ AKCIE 
SPOLEČNOSTI MICHELSKÉ PEKÁRNY A.S.,  

se sídlem U krčského nádraží 229/17, Krč, 140 00 Praha 4, IČO 16192583, zapsané v obchodním rejstříku vedeném 
Městským soudem v Praze oddíl B, vložka 648 

 
 
 

Stanovení výše, místa a způsobu výplaty podílu na zisku (dále také jako „dividenda“) 
 
 
Výše dividendy: 
Výše dividendy k výplatě před zdaněním je určena na základě rozhodnutí valné hromady o rozdělení podílu na zisku přijatého 
dne 26.6.2025, a následným rozhodnutím představenstva o výplatě dividendy, a to tak, že celková částka k rozdělení činí 
8.160.390,- Kč, tzn. 45 Kč na 1 akcii.  
 
Rozhodnutí valné hromady o rozdělení podílu na zisku bylo přijato v tomto znění:  
 
„Rozhoduje se o úhradě ztráty společnosti za rok 2024 v celkové výši 1.119.688,57 Kč tak, že tato bude celá převedena na 
účet neuhrazené ztráty minulých let a současně se rozhoduje o rozdělení nerozděleného zisku společnosti z účtu 
nerozděleného zisku minulých let ve výši 8.160.390,- Kč (tj. 45 Kč na akcii) tak, že bude vyplacen akcionářům společnosti ve 
formě podílu na zisku, který bude vyplacen na základě písemné žádosti akcionáře doručené na adresu Michelské pekárny 
a.s., U krčského nádraží 229/17, Krč, 140 00 Praha 4. Způsob výplaty podílu na zisku akcionářům vlastnícím zaknihované 
akcie stanoví představenstvo společnosti a vyvěsí jej na internetové stránky společnosti.“ 
 
Představenstvo ve svém rozhodnutí rozhodlo o částce určené k výplatě, a to při dodržení zákonem stanovených podmínek. 
Informace o rozhodnutí představenstva o výplatě dividend bude uveřejněna na internetových stránkách společnosti, v sekci 
„Aktuality“. 
 
Při výplatě dividend budou dodrženy další podmínky stanovené právními předpisy, zejména zákona č. 586/1992 Sb., o daních 
z příjmů v platném znění a dalších relevantních právních předpisů.  
 
Právo na výplatu dividendy: 
Právo na výplatu dividendy mají vlastníci zaknihovaných akcií ke dni rozhodnému pro uplatnění práva na podíl na zisku za 
splnění podmínek stanovených právními předpisy a stanovami společnosti, a dále při splnění podmínek uvedených níže. 
 
 
Způsob výplaty dividendy: 
 
I. Pravidla pro výplatu dividend  
 
Dividenda bude vyplácena akcionářům na základě písemné žádosti o výplatu dividendy. Žádost bude doručena společnosti 
prostřednictvím poskytovatele poštovních služeb či prostřednictvím datové schránky (doručení datovou schránkou nahrazuje 
úřední ověření podpisu na žádosti).  
 
Podpis žádající osoby nebo jejího zástupce na žádosti podávané v listinné podobě musí být úředně ověřen.  
 
V případě, že za oprávněnou osobu podává žádost o výplatu zmocněnec, musí být podpis zmocnitele na plné moci úředně 
ověřen. 
 
Veškerá komunikace a dokumenty vztahující se k výplatě dividend musí být provedeny v českém jazyce. V případě 
cizojazyčného dokumentu je potřebné tento opatřit úředně ověřeným překladem.  
 
 
II. Způsob výplaty dividendy 
Výplata dividendy oprávněným osobám bude provedena dle níže uvedených pravidel: 
 
1.1. Fyzické osoby 
 
bezhotovostním převodem  výplata dividendy akcionáři bude provedena v souladu s ust. § 349 zákona č. 90/2012 

Sb., o obchodních společnostech a družstvech, v platném znění, pouze 



930_způsob výplaty dividend_zaknihované_exe copy.docx   
0060/09/4421 | 7A27A237  Strana 2 (Celkem 2) 

bezhotovostním převodem na základě jeho písemné žádosti s uvedením bankovního 
spojení pro účely výplaty dividendy.  

 
 
1.2. Právnické osoby 
 
bezhotovostním převodem  výplata dividendy akcionáři bude provedena v souladu s ust. § 349 zákona č. 90/2012 

Sb., o obchodních společnostech a družstvech, v platném znění, pouze 
bezhotovostním převodem na základě písemné žádosti s uvedením bankovního 
spojení pro účely výplaty dividendy, podepsané osobami oprávněnými podepisovat 
jménem, resp. za akcionáře. 

 
Oprávnění podepisovat za akcionáře musí být doloženo dokladem prokazujícím tuto 
skutečnost (originál nebo úředně ověřená kopie výpisu z obchodního rejstříku) ne 
starším než 3 měsíce.  

 
Vzor žádosti o výplatu dividendy je k dispozici na internetových stránkách společnosti. 
 
Pokud je akcionář při podpisu žádosti zastoupen, musí být k žádosti navíc přiložen originál nebo úředně ověřená kopie 
oprávnění jednat za akcionáře (plná moc, pověření apod.). Podpisy na oprávnění musí být úředně ověřeny.  


